## Q

*quies*: riposo 12.48, 13.20, 14.9, 17.9, in grande quieta e rriposo (*in quiete magna*) 36.44 (**Ditt.**), tranquillità 43.26, quiete 44.46, quieta 45.5, riposo 46.5, quiete 46.8, 46.10, 47.18, riposo 47.29, quiete 49.17, riposo 55.11, 56.36, al mio proprio riposo e tranquillitate (*proprio otio et quieti*) 58.12, quiete 58.18, 58.27, rriposo 74.16, riposo 74.17, 75.40 (**Lat.**↔**EqVolg.**). Vedi anche *modestia, tranquillitas*.  
*quiesco*: si riposavano e abergavano (*quiescebant et hospitabantur*) 12.20, ti riposa 13.6, si riposano 13.27, (Ø) 15.4, riposare 17.45, non ristecte d'andare infine ad tanto ch'ella pervenne al Signore e dilecto suo (*non quieuit donec peruenit ad Dominum ac dilectum suum*) 28.4, cessa e riposasi dal mangiare (*cessat et quiescit a comedendo*) 28.14, posavasi 31.2, si ripo-

sava 45.5, si riposi 45.13, riposarti 46.6, farla riposare e dormire (*eam quiescere faceret et dormire*) 49.2, si potesse riposare (*posset quiescere*) 49.15, confesso ch'elli è in riposo (*fateor quiscentem*) 49.18 (**Perifr.**), riposandosi 54.32, si riposava 70.10 (≈).  
*quietus*: sopra li umili e ' mansueti (*super humilem et quietum*) 16.48, sopra lo quieto e l'umile (*super quietum et humilem*) 16.56, riposato dell'opera abbandonata (*quietus neglecti operis*) 47.29; quiete: pacificamente 36.73.  
*quotidianus*: spendere continua cura (*quotidianam expendere curam*) 44.43.  
*quotidie*: tutto die *Prol.* 12, continuamente *Prol.* 13, 3.23, 3.26, (Ø) 34.9, continuamente 35.6, 35.31, 36.13, 36.45, 37.15, 37.16, 54.22 (≈).

## R

*rapax*: lupi rapaci (*lupi rapaces*) 65.2.  
*rapio*: avea rapite (*rapuit*) 35.53, saremo rapiti (*rapiemur*) 36.54, rapendo (*rapiens*) 37.15, essere rapito (*rapi*) 53.18, essere rapito (*raptum*) 53.19, sono rapiti (*rapiuntur*) 53.20, è rapita (*rapitur*) 55.8, sia sì rapito (*sic rapi*) 56.2 (≈).  
*raptim*: rapitamente 47.19, rattamente 53.7.  
*recitatio*: cosa degna di ricordamento e di scriptura (*di-gnum recitacione uel scriptura*) 15.3.

*reclino*: ad riposarlo (*ad reclinandum*) 7.27, là ue richinasse 'l capo (*ubi caput reclinaret*) 44.24.  
*recludo*: richiusesi in dell'orticello del ventre verginale (*se recluit in ortulo uteri uirginalis*) 4.36; *reclusus*: anco lo Signore Yesu sta rinchiuso (*stat etiam Dominus Iesus reclusus*) 6.11, stiamo rinchiusi al suo servizio (*reclusi stemus ad seruicium suum*) 6.13, a sigurtà siamo rinchiusi (*ad tutelam reclusi sumus*) 6.14, co la mente rinchiusa (*mente reclusa*) 6.16 (≈).